

RUSSLAND: Det blir meldt at den russiske offensiv mot Charkow fortsetter og at de tyske motangrep i sydøst er slått tilbake, og har lidt store tap både av soldater og utstyr. På Krim fortsetter kampene på den østlige del av Kertsjhalvøya. I et avsnitt av Leningradfronten har russiske tropper avskåret veien mellom to tyske motstandssentra. I et mislykket forsøk på å gjennopprette forbindelsen ble 600 tyske offiserer og menige drept. - Foruten dette russiske kommunikeet heter det videre i en melding fra Tass telegrafbyrå: Kampen utenfor Karkow sker i styrke. Minst 14 tyske motangrep er slått tilbake, og alle disse angrepene var meget kostbare for fienden. De siste meldinger som er kommet til London igår, går ut på at Timosjenkos framrykning fortsetter, selv om den ikke er så hurtig som tidligere. -

I en oversikt over stillingen uttaler en militærakkyndig i London: Den tyske feltmarskalk von Boeh beveger seg i sørøst langt sydvest for Karkow for å bryte russernes sambandslinjer og på den måten forsøke å stanse Timosjenkos offensiv. Hvis russerne erobrer Krasnograd, sydvest for Karkow, vil tyskernes viktigste sambandslinje komme i fare. Den russiske offensiv har tvunget Hitler til å trekke tropper fra stillinger som hadde vært fordelaktige for en framrykning mot Kaukasus. Uansett hva resultatet av den russiske offensiv blir, er det helt klart et Hitlers someroffensiv ikke kan gjennomføres som opprinnelig planlagt. - I begge de to siste russiske kommunikeer heter det at kampene fortsetter på den østlige halvdel av Kertsj. Det er nå to dager siden et særkommuniké fra Hitlers hovedkvarter kunngjorde at hele halvøya var på tyske hender, og at kampene var avsluttet.

Forsvareren for sovjetrådet i Moskva tror man nå vente tysk gassangrep på byen. I dagens utgave av "Pravda" skriver han; at de nåværende beskyttelsestiltak mot gass er tilstrekkelige, men at det også er nødvendig å ta andre skritt for å beskytte befolkningen.

Tyskernes svake motstand i luften i Karkowavsnittet har vakt tyrkiske militære iakttageres oppmerksomhet. "Times"-korrespondenten i Istanbul skriver i dag, at det ser ut som det tyske luftvåpen begynner å føle den påkjenning det har hatt. Hvis tyskerne setter et maksimum av fly inn på en del av fronten, vil det bety at andre deler kommer til å bli uten tilstrekkelig beskyttelse. Denne mening støttes også av den kjensgjerning at luftangrepene mot Malta nå er mindre. Uten å være for optimistisk, fortsetter han, hersker nå det inntrykk i Tyrkia at Tyskland har nådd et punkt da landets stilling i luftkrigen begynner å bli alvorlig.

MIDTØSTEN: I Libya fortsetter patruljevirksemheten heter det i et kommuniké fra Midtøsten. Fientlige panserbiler i det sydlige avsnitt trakk seg tilbake da de kom i kontakt med britiske styrker. Meldinger fra krigskorrespondenter i Midtøsten tyder på at tyskerne og italienerne muligens vil sette i gang en stor offensiv i Cyrenaika i nær framtid. -

Den første Syd-Afrikanske infanteribrigade, som nettopp har fullført 2 års krigstjeneste, har mottatt et budskap fra general Smuts, der han hyl'er det arbeid som er utført av Syd-Afrikanske tropper i krigen i Afrika. Syd-Afrika er stolt av sine sønner og deres og forstår å sette pris på deres innsats, heter det i budskapet. Vi håper framgangen vil fortsette til de kommer tilbake til sitt fedreland med seier, og seier for den frie verden, for trygghet og fred for fræ menn overalt.

IFOLGE "CHICAGO DAILY NEWS" er forhandlingene mellom Tyskland og Japan om de Nederlandsk-Ostindiske verlipåpiner bragt til en hurtig avslutning av Japan, som har hekket å godkjenne de tyske aksjonærens krav.

IFOLGE SVENSKE AVISER foregår det nå en transport i stor målestokk av hollendere fra Nederland til det okkuperte Russland.

TYSKLAND: Goring ga i går en advarsel til det tyske folk om at det er nye prøvelser i vente for den. Denne krigen, sa han, er den hardeste krig Tyskland noen sinne har måttet føre. I fjor håpet vi på en rekordavling, men så kom regnet og reduserte høsten. Men dette må ikke ta motet fra dere, sa han videre. Hvis det korn som er sådd om høsten ikke er kommet opp, må dere så igjen. Hvis dere må arbeide mere, så tenk på hva deres sønner og brodre må gjennomgå på fronten, sa Goring.

BRITISKE FLY: Slip i Dieppe og Le Havre områdene ble an-
grepet av britiske fly i dag morges.

DE FORENTE NASJONER framstiller nå over dobbelt så mange fly som ak-
somaktene. En ledende amerikansk flyfabrikant gir disse tall: Akso-
maktene 4.100 fly pr. måned. De forente nasjoner 8.600 fly pr. mnd. Det
siste nummer av "James Fighting Ships" gir enkeltheter om nesten 300 nye
krigsskip som nå blir bygget for De Forente Staters flåter. I listen
over britiske skip er navnene på 80 nye destroyere.

Den amerikanske utenriksminister Cordell Hull sa igår: Krigens varig-
het er avhengig av de alliertes krigsproduksjon. Framgangen har vært så
stor at det er mulig å håpe på en tidligere seier enn man hadde tenkt
seg i begynnelsen av dette året.

ENGLAND: I Underhuset i går avsluttet Sir Stafford Cripps en to dages
debatt om krigssituasjonen i dag. Han sa det var den britiske regjeringens
hensikt, når tiden var inne, å gjøre et nye planlagt angrep mot tyskerne
på det europeiske fastland. Denne erklæring ble hilst med begeistring
av Underhuset. - Den britiske bombing av Tyskland, sa Cripps, står i sam-
menheng med hele krigsstrategien på alle krigsskueplassene. Den er en
viktig faktor i det russiske felttog på østfronten, og han tilføyde: Den
britiske regjering fastholder, med hensyn til fordeling av krigsmateriell,
nå Russland som nå er midt i kampens hete, har fortrinnsrett.

En rekke medlemmer fra alle partier hadde under debatten kritisert for-
skjellige sider av regjeringens krigsførsel. - Sir Stafford Cripps sa at
regjeringen alltid var villig til å gi medlemmene anledning til kritikk,
og til å lytte til den. Hele verden bør forstå at en slik fri diskusjon
bunner i et ønske om å gjøre Storbritannias krigstiltak både så vektige
og så store som mulig.

I forbindelse med gårstdagens debatt i Underhuset hylder "New York Times"
Churchill i dag og skriver: Historien kommer til å si større ting om Mr.
Churchill, men den største anerkjennelse for øyeblikket er, at uten hans
ledelse, ville det ikke ha vært noen debatt i Underhuset, og det ville
sikkert ikke ha vært et så høyt krav fra et krigersk England, om å
gjøre invasjon i Europa. -

POLEN: Den polske uavhengighetsdag den 3. mai ble feiret i hele Polen.
Meldinger om høytideligheten er nettopp kommet til London. - Velkjente
patrioters graver ble i løpet av natten dekorert med Polens nasjonalfarger.
Natt til 3. mai ble også den ukjente soldats grav i Warschawa dekket med
kranser og blomster i nasjonale farger. Tusener av polakker passerte på
selve dagen forbi gravstedet i taushet. Da prosesjonen ved middagstider
hadde antatt massedimensjoner ble den spredt av ridende politi, som red
inn i folkenengden. Til tross for de tyske fengselstrusler, valet det
polske flagg i mange deler av Warschawa.

...- vVv...-

I tilleggsprogrammet i dag var det utenrikskronikk ved Arne Ordning.

...- vVv...-

LOKALT: Vi siterer her et brev fra kretsleder for Norges Lærersamband,
Nedre Romerike, datert 5/5, til landsleder hr. Orvar Sæther: Melding om
skolen i Aurskog og lagfører distriktslege Wahl. Jeg har gledet meg en
veke over at skolene i Aurskog atter er kommet i gang. Idag er denne glede
skiftet til harme. Formannen i Aurskog skolestyre har ringt meg opp og
meldt at lagfører, distriktslege Wahl, har beordret alle skoler stengt
igjen. Lagføreren har pr. telefon bekreftet riktigheten av meldingen, og
opplyser at grunnen er at han i dag har inspisert skolene i Aurskog og fun-
net at alle de lærere som har begynt sitt arbeide fremdeles nekter å være
medlemmer av sambandet. Jeg har overfor lagføreren nedlagt bestemt for-
bud mot at han stenger bygdens skoler og herunder henvist ham til departe-
mentets rundskriv av 25/4-42, nr. 23, og til landslederens skriv til til-
litsmennene datert lå4-42. Under henvisning til disse skriv har jeg ford-
ret at dr. Wahl øyeblikkelig åpner skolene igjen. Han nekter dette under
henvisning til at han har ansvaret. -- Min begjæring til herr landslederen
er å sørge for at lagfører hr. distriktslege Wahl, Aurskog, øyeblikkelig
tilbakekaller sin ordre om stengning av skolen og likeså at han for fremti-
den retter seg etter forordninger som landslederen og Kirke- og Undervisnings-
departementet utgir. La ham for alltid forsvinne fra skolen. Heil og Sæl
GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET. Konrad Halland(?)